
UCHWAŁA   Nr /        / 2020 

Rady Miejskiej w Chmielniku  

z dnia ..........................…….........2020r 

 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

 

Na podstawie art. 7  ust. 1 pkt 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990   

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 poz.506 z późniejszymi zmianami) oraz 

art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( t.j. Dz. U.  

z 2018. Poz 2068) uchwala się co następuje: 

 

§1 

 

Uchwała określa stawki opłat pobieranych przez Burmistrza Chmielnika za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych, na cele nie związane z budową przebudową, remontem, utrzymaniem  

i ochroną dróg, dotyczące: 

1. prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2. umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych  

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3. umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4. zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1÷3. 

 

§2 

 

Za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg gminnych, o którym mowa § 1 pkt 1  

i 4 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

 

1)   jezdni 

a) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości                                      - 3,00 zł.  

b) przy zajęciu jezdni pow. 20% do 50% szerokości                     - 5,00 zł.  

c)  przy zajęciu jezdni pow. 50 % szerokości                                 - 8,00 zł.  

 

2) chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów 

pieszych – 3,00 zł, 

 

3) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę 

opłaty 0,20 zł bez względu na zajętą część pasa drogowego,  

 

4) do pozostałych elementów pasa drogowego niewymienionych w ust. 1, 2 i 3 ustala się 

stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w wysokości - 2,00 zł, 

 

5) Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowany jak zajęcie pasa 

drogowego przez 1 dzień. 

 

 



§3 

 

1.  Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt. 2 ustala się następujące roczne stawki 

opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy 

umieszczonego urządzenia – 20,00 zł. 

2.  Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust, 1 obejmują pełny rok kalendarzowy 

umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

3. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie 

do liczby miesięcy (wliczając miesiące niepełne) umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

4. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzenia o powierzchni rzutu poziomego mniejszej niż 

1m2 nalicza się opłatę jak za pełny 1 m2. 

§4 

 

Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w  § 1, pkt 3 ustala się następujące stawki dzienne 

opłat za 1 m2 powierzchni: 

1) zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego (w tym tymczasowe obiekty 

budowlane takie jak: kioski, barakowozy, obiekty kontenerowe itp.)- 0,50 zł., 

2) pod ogródki gastronomiczne i usługowe – 0,50 zł., 

3) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów  - 0,30 zł., 

4) pasa drogowego zajętego na wydzielone miejsca parkingowe (koperty) - 0,50 zł.  , 

5) za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym reklamy -  1,50 zł ., 

6) inne niewymienione w pkt 1-3, pozwalające na korzystanie z pasa drogowego na prawach 

wyłączności – 0,50 zł. 

§5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

 

§6 

 

Moc traci uchwała Rady Miejskiej w Chmielniku uchwała Rady Miejskiej w Chmielniku  

nr XXIX/255/2013 z dnia 17 maja 2013 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego. 

 

§7 

 

Uchwała wchodzi, w życie po upływie14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

     do uchwały   Nr /         /       / 2020 Rady Miejskiej w Chmielniku  z dnia 

..........................…….........  2020r 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego . 

 

Dotychczas w kwestii opłat za zajecie pasa drogowego dróg gminnych obowiązuje uchwała 

Rady Miejskiej w Chmielniku nr XXIX/255/2013 z dnia 17 maja 2013 r. w sprawie wysokości 

stawek opłat za zajęcie pasa. Jednakże ze względu na zmianę ustawy o wspieraniu rozwoju usług 

i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych ustaw (Dz.U.2019, poz. 1815 z dnia 30 sierpnia 2019 

r.), która w art. 29 nałożyła na samorządy, w których obowiązują wyższe stawki opłat za zajęcie  

1 m2 pasa drogowego muszą przyjąć nowe uchwały zgodnie, z którymi opłata w odniesieniu  

do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej: 

1) nie przekracza 0,20 zł (dwudziestu groszy) za jeden dzień zajęcie pasa drogowego  

(na czas robót); 

2) nie przekracza 20,00 zł (dwudziestu złotych) za rok umieszczenia urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej w pasie drogowym o powierzchni 1m2 rzutu poziomego tego urządzenia. 

W pierwszym przypadku należało dostosować uchwałę i zaproponowano stawkę  

w wysokości 0,20 zł za 1 m2 za 1 dzień. 

W drugim przypadku nie zachodziła konieczność zmiany dotychczasowej stawki gdyż 

wynosiła ona 20 zł za 1 m2 na rok  i mieści się ona w dopuszczalnej granicy. 

W odniesieniu do pozostałych stawek ze względu na fakt, iż wysokość stawek znajduje  

się na podobnym poziomie jak w gminach ościennych pozostawiono je na dotychczasowym 

poziomie. 

Proponowane w nowej uchwale stawki opłat mieszczą się także w  granicach, jakie przewiduje  

art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych.  

 


